
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от . 0 4  , &  Д \  № Д ______

городской округ Домодедово

Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета городского 
округа Домодедово Московской области 
за 1 полугодие 2021 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением Совета депутатов городского округа Домодедово Московской области от 
19.06.2017 № 1-4/810 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском 
округе Домодедово Московской области», постановлением Администрации городского 
округа от 02.08.2017 № 2770 «Об утверждении Порядка использования бюджетных 
ассигнований резервного фонда Администрации городского округа Домодедово 
Московской области», на основании Устава городского округа Домодедово 
Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа Домодедово 
Московской области за 1 полугодие 2021 года (Приложение № 1).

2. Принять к сведению отчет об использовании бюджетных ассигнований 
Резервного Фонда Администрации городского округа Домодедово за 1 полугодие 2021 
года (Приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.



КОДЫ
форма по КФД

0524312

  на 1 июля 2021 года                                                                               Дата

Орган, исполняющий бюджет  Финансовое управление Администрации 
городского округа Домодедово Московской области

Периодичность:   квартальная                                                                       по  ОКУД 08

Единица измерения: тыс.руб.                                                                     по  ОКЕИ 384

годовое 
назначение

на отчетную 
дату

2 3 4 5 6 7 8

Раздел 1. ДОХОДЫ

000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 409 107,8 2 562 088,9 2 385 573,3 93,1 1 935 405,6 123,3 
000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 499 120,9 679 345,0 695 069,0 102,3 542 787,4 128,1 
000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 499 120,9 679 345,0 695 069,0 102,3 542 787,4 128,1 

000 1 01 02 010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 330 000,0 584 000,0 586 554,0 100,4 537 122,5 109,2 

000 1 01 02 020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации

2 000,0 400,0 1 259,3 314,8 1 565,0 80,5 

000 1 01 02 030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

133 445,0 78 945,0 80 046,5 101,4 4 099,9 1 952,4 

000 1 01 02 080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в 
том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)

33 675,9 16 000,0 27 208,3 170,1 0,0 0,0 

000 1 01 02 100 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, 
полученной физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании, за исключением уплачиваемого в связи с переходом на особый порядок уплаты на 
основании подачи в налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей)

0,0 0,0 0,9 0,0 0,0 0,0 

000 1 03 00 000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 107 507,5 49 434,0 50 575,9 102,3 45 820,9 110,4 

000 1 03 02 000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 107 507,5 49 434,0 50 575,9 102,3 45 820,9 110,4 

000 1 03 02 230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

49 363,6 22 700,0 22 870,7 100,8 21 709,1 105,4 

000 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

281,3 129,0 172,3 133,6 142,0 121,3 

000 1 03 02 250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

64 934,9 29 860,0 31 801,9 106,5 28 290,7 112,4 

000 1 03 02 260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-7 072,3 -3 255,0 -4 269,0 131,2 -4 320,9 98,8 

000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 768 040,0 323 500,0 396 732,6 122,6 242 756,1 163,4 

000 1 05 01 000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 673 040,0 268 500,0 325 162,0 121,1 189 206,7 171,9 

000 1 05 01 010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

553 040,0 225 000,0 256 116,6 113,8 160 933,1 159,1 

000 1 05 01 020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

120 000,0 43 500,0 69 025,5 158,7 28 270,6 244,2 

000 1 05 01 050 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)

0,0 0,0 20,0 0,0 3,0 660,1 

000 1 05 02 000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 25 000,0 25 000,0 18 502,3 74,0 32 705,9 56,6 
000 1 05 02 010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 25 000,0 25 000,0 18 429,2 73,7 32 693,5 56,4 

000 1 05 02 020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

0,0 0,0 73,0 0,0 12,4 586,6 

000 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 0,0 231,5 0,0 0,0 0,0 
000 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 0,0 231,5 0,0 0,0 0,0 

000 1 05 04 000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 70 000,0 30 000,0 52 836,8 176,1 20 843,5 253,5 

000 1 05 04 010 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городских округов

70 000,0 30 000,0 52 836,8 176,1 20 843,5 253,5 

000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 666 519,8 705 000,0 491 660,9 69,7 702 057,8 70,0 
000 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 175 000,0 20 000,0 26 555,8 132,8 21 337,8 124,5 

000 1 06 01 020 04 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов

175 000,0 20 000,0 26 555,8 132,8 21 337,8 124,5 

000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 1 491 519,8 685 000,0 465 105,1 67,9 680 720,0 68,3 
000 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1 274 519,8 650 000,0 432 075,8 66,5 648 399,7 66,6 
000 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 217 000,0 35 000,0 33 029,3 94,4 32 320,3 102,2 
000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 30 517,7 15 065,0 17 964,6 119,2 14 101,2 127,4 

000 1 08 03 000 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 30 267,7 15 000,0 17 874,6 119,2 14 006,2 127,6 

000 1 08 03 010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)

30 267,7 15 000,0 17 874,6 119,2 14 006,2 127,6 

000 1 08 07 000 01 0000 110
Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение 
прочих юридически значимых действий 250,0 65,0 90,0 138,5 95,0 94,7 

000 1 08 07 150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 250,0 65,0 90,0 138,5 95,0 94,7 

000 1 09 00 000 00 0000 000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0,0 0,0 -9,5 0,0 0,0 -385 449,4 

000 1 09 01 000 00 0000 110
Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные 
бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

000 1 09 01 020 04 0000 110
Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные бюджеты, 
мобилизуемый на территориях городских округов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

000 1 09 04 000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,0 0,0 1,1 0,0 0,0 0,0 
000 1 09 04 050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 0,0 0,0 1,1 0,0 0,0 0,0 

000 1 09 06 000 02 0000 110
Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и сборам субъектов Российской 
Федерации) 0,0 0,0 -10,7 0,0 0,0 -431 182,6 

000 1 09 06 010 02 0000 110 Налог с продаж 0,0 0,0 -10,7 0,0 0,0 -431 182,6 
000 1 09 07 000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам) 0,0 0,0 -0,0 0,0 0,0 0,0 
000 1 09 07 010 00 0000 110 Налог на рекламу 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

000 1 09 07 030 00 0000 110
Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, 
на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели

0,0 0,0 -0,0 0,0 0,0 0,0 

000 1 11 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 569 217,1 290 315,1 243 560,0 83,9 240 262,6 101,4 

1

Приложение № 1
к постановлению Администрации
городского округа Домодедово Московской области

от 08.07.2021 № 1399

   об исполнении бюджета городского округа Домодедово Московской области за 2 квартал 2021 года

Отчет  

Код по бюджетной 
классификации

Наименование показателя

Бюджет, принятый Советом 
депутатов в установленном 

порядке 
Кассовое 

исполнение с 
начала года

%
 

ис
по

лн
ен

ия
 

на
 о

тч
ет

ну
ю

 
да

ту

Фактически 
исполнено по 
состоянию на 

01.07.2020 Т
ем

п 
ро

ст
а 

к 
со

от
ве

тс
тв

ую
щ

ем
у 

пе
ри

од
у 

20
20

 г
од

а,
 %



000 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

533 207,0 270 000,0 222 760,4 82,5 223 454,5 99,7 

000 1 11 05 010 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

440 207,0 225 000,0 182 171,8 81,0 195 145,6 93,4 

000 1 11 05 020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

33 000,0 15 000,0 7 716,0 51,4 192,4 4 010,6 

000 1 11 05 030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений)

0,0 0,0 339,3 0,0 339,3 100,0 

000 1 11 05 070 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) 
казну (за исключением земельных участков)

60 000,0 30 000,0 32 533,3 108,4 27 777,2 117,1 

000 1 11 05 300 00 0000 120
Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности 140,0 70,0 509,5 727,9 395,1 129,0 

000 1 11 05 310 00 0000 120
Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена

130,0 65,0 480,6 739,4 388,3 123,8 

000 1 11 05 320 00 0000 120
Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков после 
разграничения государственной собственности на землю

10,0 5,0 28,9 578,9 6,8 423,7 

000 1 11 07 000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 100,0 100,0 7,9 7,9 4,2 189,4 

000 1 11 07 010 00 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей

100,0 100,0 7,9 7,9 4,2 189,4 

000 1 11 09 000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

35 770,1 20 145,1 20 282,2 100,7 16 408,8 123,6 

000 1 11 09 040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

30 350,0 15 725,0 15 397,1 97,9 16 408,8 93,8 

000 1 11 09 080 00 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, и на землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена

5 420,1 4 420,1 4 885,1 110,5 0,0 0,0 

000 1 12 00 000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 2 850,0 1 390,0 4 190,1 301,4 2 298,0 182,3 
000 1 12 01 000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 2 850,0 1 390,0 4 190,1 301,4 2 298,0 182,3 

000 1 12 01 010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 350,0 160,0 2 051,6 1 282,2 310,2 661,4 

000 1 12 01 030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 500,0 230,0 1 507,7 655,5 374,2 402,9 
000 1 12 01 040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 2 000,0 1 000,0 597,0 59,7 1 613,6 37,0 

000 1 12 01 070 01 0000 120
Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на факельных 
установках и (или) рассеивании попутного нефтяного газа

0,0 0,0 33,8 0,0 0,0 0,0 

000 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 26 258,6 26 258,6 28 601,3 108,9 26 216,8 109,1 

000 1 13 01 000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 60,0 60,0 68,2 113,7 5,5 1 240,0 

000 1 13 01 500 00 0000 130
Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным 
дорогам общего пользования

10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

000 1 13 01 990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 50,0 50,0 68,2 136,4 5,5 1 240,0 
000 1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 26 198,6 26 198,6 28 533,1 108,9 26 211,3 108,9 
000 1 13 02 990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 26 198,6 26 198,6 28 533,1 108,9 26 211,3 108,9 
000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 359 050,0 95 000,0 70 068,2 73,8 64 627,9 108,4 
000 1 14 01 000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 50,0 0,0 191,6 0,0 70,6 271,2 
000 1 14 01 040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов 50,0 0,0 191,6 0,0 70,6 271,2 

000 1 14 02 000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

27 000,0 13 500,0 9 190,4 68,1 17 154,5 53,6 

000 1 14 02 040 04 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за 
исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

27 000,0 13 500,0 9 190,4 68,1 17 154,5 53,6 

000 1 14 06 000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 10 000,0 5 000,0 13 304,6 266,1 5 818,0 228,7 

000 1 14 06 010 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена

10 000,0 5 000,0 13 304,6 266,1 5 818,0 228,7 

000 1 14 06 300 00 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности

70 000,0 35 000,0 32 972,7 94,2 37 565,6 87,8 

000 1 14 06 310 00 0000 430
Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена

70 000,0 35 000,0 32 972,7 94,2 37 565,6 87,8 

000 1 14 13 000 00 0000 000
Доходы от приватизации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 252 000,0 41 500,0 14 409,0 34,7 4 019,1 358,5 

000 1 14 13 040 04 0000 410
Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности городских округов, в 
части приватизации нефинансовых активов имущества казны

252 000,0 41 500,0 14 409,0 34,7 4 019,1 358,5 

000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 65 676,2 64 256,2 66 267,7 103,1 9 875,5 671,0 

000 1 16 01 000 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях 1 929,5 1 859,5 4 183,4 225,0 1 503,1 278,3 

000 1 16 01 050 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 
на права граждан

150,0 80,0 14,6 18,2 3,3 444,4 

000 1 16 01 060 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную 
нравственность

0,0 0,0 89,0 0,0 45,8 194,6 

000 1 16 01 070 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
охраны собственности

20,0 20,0 93,1 465,4 10,6 878,0 

000 1 16 01 080 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и природопользования

12,0 12,0 193,8 1 615,3 7,8 2 501,0 

000 1 16 01 110 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте

0,0 0,0 36,6 0,0 1,5 2 436,7 

000 1 16 01 140 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций

37,5 37,5 214,4 571,8 38,8 553,3 

000 1 16 01 150 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг

0,0 0,0 15,6 0,0 10,2 153,5 

000 1 16 01 160 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 16 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
таможенного дела (нарушение таможенных правил)

70,0 70,0 507,0 724,2 295,5 171,6 
#

000 1 16 01 170 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 
на институты государственной власти

0,0 0,0 1,7 0,0 0,3 667,1 

000 1 16 01 180 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
защиты государственной границы Российской Федерации и обеспечения режима 
пребывания иностранных граждан или лиц без гражданства на территории Российской 
Федерации

0,0 0,0 0,0 0,0 2,5 0,0 

000 1 16 01 190 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 
управления

40,0 40,0 331,6 828,9 822,5 40,3 



000 1 16 01 200 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и общественную безопасность

1 600,0 1 600,0 2 686,2 167,9 264,7 1 015,0 

000 1 16 07 000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным 
внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

8 107,9 6 757,9 6 766,2 100,1 2 850,2 237,4 

000 1 16 07 010 00 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом

1 250,0 1 250,0 1 272,9 101,8 422,2 301,5 

000 1 16 07 090 00 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, государственной корпорацией

6 857,9 5 507,9 5 493,3 99,7 2 428,0 226,2 

000 1 16 10 000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 400,0 400,0 79,3 19,8 3 201,3 2,5 

000 1 16 10 030 04 0000 140

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за 
исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

0,0 0,0 0,0 0,0 52,0 0,0 

000 1 16 10 080 00 0000 140
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта в связи с 
односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

000 1 16 10 120 00 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году

400,0 400,0 79,3 19,8 3 149,2 2,5 

000 1 16 11 000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 55 238,8 55 238,8 55 238,8 100,0 2 321,0 2 380,0 

000 1 16 11 050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных 
территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования

55 238,8 55 238,8 55 238,8 100,0 2 321,0 2 380,0 

000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 314 350,0 312 525,0 320 892,5 102,7 44 601,2 719,5 
000 1 17 01 000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 0,0 3 821,1 0,0 648,7 589,0 
000 1 17 01 040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 0,0 0,0 3 821,1 0,0 648,7 589,0 
000 1 17 05 000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 314 350,0 312 525,0 317 071,4 101,5 43 952,5 721,4 
000 1 17 05 040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 314 350,0 312 525,0 317 071,4 101,5 43 952,5 721,4 
000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 031 345,9 2 369 742,9 1 779 785,8 75,1 2 000 241,2 89,0 

000 2 02 00 000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 4 085 784,4 2 424 181,4 1 833 350,9 75,6 2 016 365,2 90,9 

000 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 89 900,0 0,0 
000 2 02 19 999 00 0000 150 Прочие дотации 0,0 0,0 0,0 0,0 89 900,0 0,0 

000 2 02 20 000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 977 516,4 373 603,1 120 990,1 32,4 101 907,3 118,7 

000 2 02 20 041 00 0000 150
Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения)

251 760,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

000 2 02 25 159 00 0000 150
Субсидии бюджетам на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев 
до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по образовательным программам дошкольного образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

000 2 02 25 169 00 0000 150
Субсидии бюджетам на создание и обеспечение функционирования центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

3 138,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

000 2 02 25 208 00 0000 150

Субсидии бюджетам на государственную поддержку образовательных организаций в целях 
оснащения (обновления) их компьютерным, мультимедийным, презентационным 
оборудованием и программным обеспечением в рамках эксперимента по модернизации 
начального общего, основного общего и среднего общего образования

17 020,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

000 2 02 25 210 00 0000 150
Субсидии бюджетам на обеспечение образовательных организаций материально-
технической базой для внедрения цифровой образовательной среды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

000 2 02 25 253 00 0000 150

Субсидии бюджетам на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет 
любой направленности в организациях, осуществляющих образовательную деятельность (за 
исключением государственных, муниципальных), и у индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования, в том числе адаптированным, и присмотр и уход за детьми

2 469,0 2 468,0 2 468,0 100,0 0,0 0,0 

000 2 02 25 304 00 0000 150
Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

120 899,5 92 540,5 49 784,0 53,8 0,0 0,0 

000 2 02 25 497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 2 234,6 2 234,6 2 234,4 100,0 2 037,0 109,7 

000 2 02 25 555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды 112 940,8 68 000,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

000 2 02 27 139 00 0000 150

Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности в рамках создания и модернизации 
объектов спортивной инфраструктуры региональной собственности (муниципальной 
собственности) для занятий физической культурой и спортом

111 695,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

000 2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 355 357,5 208 359,3 66 503,7 31,9 99 870,3 66,6 
000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3 108 268,0 2 050 578,3 1 712 360,8 83,5 1 824 557,9 93,9 

000 2 02 30 022 00 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

56 423,0 32 507,0 30 987,4 95,3 28 129,1 110,2 

000 2 02 30 024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

44 234,0 27 892,4 24 711,6 88,6 67 301,2 36,7 

000 2 02 30 029 00 0000 150
Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

71 454,0 35 668,5 31 449,0 88,2 30 531,9 103,0 

000 2 02 35 082 00 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

54 798,0 33 982,0 24 157,0 71,1 21 481,1 112,5 

000 2 02 35 120 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

000 2 02 35 135 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О 
ветеранах"

1 201,0 1 201,0 0,0 0,0 1 169,2 0,0 

000 2 02 35 303 00 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций

74 370,0 37 188,0 30 802,9 82,8 0,0 0,0 

000 2 02 35 469 00 0000 150 Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 3 430,0 1 472,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

000 2 02 39 999 00 0000 150 Прочие субвенции 2 802 355,0 1 880 664,4 1 570 253,0 83,5 1 675 945,4 93,7 
000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
000 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
000 2 07 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 866,2 866,2 2 181,7 251,9 0,0 0,0 
000 2 07 04 000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 866,2 866,2 2 181,7 251,9 0,0 0,0 

000 2 07 04 020 04 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов городских округов

660,0 660,0 667,5 101,1 0,0 0,0 

000 2 07 04 050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 206,2 206,2 1 514,2 734,3 0,0 0,0 

000 2 08 00 000 00 0000 000

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ 
УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ 
ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 
ТАКОГО ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ 
СУММЫ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

000 2 08 04 000 04 0000 150

Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

000 2 18 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

1 090,7 1 090,7 1 090,7 100,0 36,0 3 031,3 



000 2 18 00 000 00 0000 150

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

1 090,7 1 090,7 1 090,7 100,0 36,0 3 031,3 

000 2 18 00 000 04 0000 150

Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет

1 090,7 1 090,7 1 090,7 100,0 36,0 3 031,3 

000 2 19 00 000 00 0000 000
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -56 395,4 -56 395,4 -56 837,5 100,8 -16 160,0 351,7 

000 2 19 00 000 04 0000 150
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов -56 395,4 -56 395,4 -56 837,5 100,8 -16 160,0 351,7 

000 2 19 25 495 04 0000 150
Возврат остатков субсидий на финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой 
программы "Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016 - 2020 
годы" из бюджетов городских округов

0,0 0,0 0,0 0,0 -917,6 0,0 

000 2 19 45 160 04 0000 150
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня, из бюджетов городских округов

0,0 0,0 0,0 0,0 -75,0 0,0 

000 2 19 60 010 04 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

-56 395,4 -56 395,4 -56 837,5 100,8 -15 167,4 374,7 

Итог 9 440 453,8 4 931 831,8 4 165 359,1 84,5 3 935 646,8 105,8 

РАЗДЕЛ 2. Р А С Х О Д Ы

0100 Общегосударственные вопросы 1 471 688,8 842 853,3 610 142,0 72,4 536 922,6 113,6 

0102
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

4 483,9 2 409,4 2 107,3 87,5 1 978,2 106,5 

0103
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

12 227,5 6 572,4 4 615,6 70,2 4 186,3 110,3 

0104      
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

426 824,0 227 038,7 181 099,6 79,8 163 967,4 110,4 

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

40 968,8 19 742,4 16 570,3 83,9 17 109,4 96,8 

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0111 Резервные фонды 6 419,10 5 419,10 0,00 0,0 0,00 0,0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 980 765,5 581 671,3 405 749,2 69,8 349 681,3 116,0 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 79 377,8 45 734,8 28 463,3 62,2 29 431,5 96,7 

0309
Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

30 479,3 15 989,0 12 444,9 77,8 11 669,4 106,6 

0314
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

48 898,5 29 745,8 16 018,4 53,9 17 762,1 90,2 

0400 Национальная экономика 886 093,3 365 154,4 192 161,9 52,6 181 137,7 106,1 

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 3 570,0 3 570,0 0,0 0,0 293,3 0,0 

0408 Транспорт 99 995,9 98 395,6 52 437,0 53,3 55 153,9 95,1 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 743 276,3 240 783,8 125 307,2 52,0 110 824,7 113,1 

0410 Связь и информатика 14 468,0 8 660,0 5 843,9 67,5 6 215,6 94,0 

0412 Другие вопросы  в области национальной экономики 24 783,1 13 745,0 8 573,8 62,4 8 650,2 99,1 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 502 165,6 876 252,4 583 046,0 66,5 217 202,3 >200

0501 Жилищное хозяйство 143 454,4 30 472,8 21 244,2 69,7 5 997,4 354,2 

0502 Коммунальное хозяйство 533 611,7 381 505,3 359 687,6 94,3 855,7 0,0 

0503 Благоустройство 825 099,5 464 274,3 202 114,2 43,5 210 349,2 96,1 

0600 Охрана окружающей среды 19 421,8 13 588,8 947,8 7,0 1 016,9 93,2 

0603 Охрана объектов растительного и животного мира  и среды их обитания 19 421,8 13 588,8 947,8 7,0 1 016,9 93,2 

0700 Образование 4 764 337,1 2 847 077,4 1 991 048,5 69,9 2 203 046,3 90,4 

0701 Дошкольное образование 1 300 176,5 728 372,4 521 603,1 71,6 734 486,2 71,0 

0702 Общее образование 3 020 256,6 1 862 750,9 1 260 513,1 67,7 1 236 970,5 101,9 

0703 Дополнительное образование детей 316 339,7 194 183,4 165 550,4 85,3 192 399,9 86,0 

0705 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 37 330,5 18 388,2 16 734,3 91,0 15 358,9 109,0 

0709 Другие вопросы в области образования 90 233,8 43 382,5 26 647,6 61,4 23 830,8 111,8 

0800 Культура, кинематография 664 971,2 241 091,1 221 087,5 91,7 291 369,8 75,9 

0801 Культура 637 266,3 227 739,4 211 554,7 92,9 280 812,5 75,3 

0804 Другие вопросы  в области культуры, кинематографии 27 704,9 13 351,7 9 532,8 71,4 10 557,3 90,3 

1000 Социальная политика 248 819,6 152 726,1 119 738,4 78,4 113 121,5 105,8 

1001 Пенсионное обеспечение 17 000,0 10 000,0 7 108,1 71,1 7 068,2 100,6 

1003 Социальное обеспечение населения 104 740,0 70 555,5 54 975,1 77,9 54 722,6 100,5 
1004 Охрана семьи и детства 127 079,6 72 170,6 57 655,2 79,9 51 330,7 112,3 
1100 Физическая культура и спорт 427 809,0 127 116,1 108 701,9 85,5 88 068,2 123,4 
1101 Физическая культура 427 809,0 127 116,1 108 701,9 85,5 88 068,2 123,4 
1200 Средства массовой информации 69 835,0 37 518,6 32 661,6 87,1 31 009,1 105,3 
1201 Телевидение и радиовещание 15 209,6 7 726,6 7 406,1 95,9 7 482,2 99,0 
1202 Периодическая печать и издательства 54 625,4 29 792,0 25 255,5 84,8 23 526,9 107,3 

1300  Обслуживание государственного и муниципального долга 54 100,0 20 000,0 12 713,8 63,6 19 069,8 66,7 

1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 54 100,0 20 000,0 12 713,8 63,6 19 069,8 66,7 

1400
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1403 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9600 ИТОГО РАСХОДОВ 10 188 619,2 5 569 113,0 3 900 712,7 70,0 3 711 395,7 105,1 

9800 ВСЕГО РАСХОДОВ 10 188 619,2 5 569 113,0 3 900 712,7 70,0 3 711 395,7 105,1 

7900
РАЗДЕЛ 3.                                                                                                                                                             
ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс") ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со 
знаком "минус")

-795 644,9 -746 021,5 264 646,4 -35,5 224 251,1 118,0 

РАЗДЕЛ 4.

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МЕСТНЫХ 
БЮДЖЕТОВ

000 01 02 00 00 00 0000 
000 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 400 000,0 135 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

000 01 02 0000  00 0000 
700

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской
Федерации

620 000,0 135 000,0 0,0 0,0 479 000,0 0,0 

017 01 02 00 00  04 0000 
710

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом городского округа в
валюте Российской Федерации

620 000,0 135 000,0 0,0 0,0 479 000,0 0,0 

000 01 02 00 00 00 0000 
800

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте
Российской Федерации

-220 000,0 0,0 0,0 0,0 -479 000,0 0,0 

017 01 02 00 00 04 0000 
810

Погашение бюджетом городского округа кредитов от кредитных организаций в
валюте Российской Федерации

-220 000,0 0,0 0,0 0,0 -479 000,0 0,0 

000 01 03 00 00 00 0000 
000

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

0,0 250 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

000 01 03 00 00 00 0000 
700

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

250 000,0 250 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

017 01 03 00 00 04 0000 
710

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации городским округом в валюте Российской Федерации

250 000,0 250 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



000 01 03 00 00 00 0000 
800

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

-250 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

017 01 03 00 00 04 0000 
810

Погашение бюджетом городского округа кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

-250 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 
000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 395 644,9 361 021,5 -264 646,4 156,3 -225 753,4 117,2 

000 01 05 02 00 00 0000 
500

Увеличение прочих остатков средств бюджетов -10 310 453,8 -5 208 091,4 -4 334 934,5 83,2 -4 424 437,9 98,0 

000 01 05 02 01 00 0000 
510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -10 310 453,8 -5 208 091,4 -4 334 934,5 83,2 -4 424 437,9 98,0 

017 01 05 02 01 04 0000 
510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета городского округа -10 310 453,8 -5 208 091,4 -4 334 934,5 83,2 -4 424 437,9 98,0 

000 01 05 02 00 00 0000 
600

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 10 658 619,2 5 569 112,9 4 070 288,1 73,1 4 198 684,5 96,9 

000 01 05 02 01 00 0000 
610

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 10 658 619,2 5 569 112,9 4 070 288,1 73,1 4 198 684,5 96,9 

017 01 05 02 01 04 0000 
610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета городского округа 10 658 619,2 5 569 112,9 4 070 288,1 73,1 4 198 684,5 96,9 

000 01 06 00 00 00 0000 
000

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,0 0,0 0,0 0,0 1 502,3 

000 01 06 01 00 00 0000 
000

Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной
и муниципальной собственности

0,0 0,0 0,0 0,0 1 502,3 

000 01 06 01 00 00 0000 
630

Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в
государственной и муниципальной собственности

0,0 0,0 0,0 0,0 1 502,3 

120 01 06 01 00 04 0000 
630

Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в
собственности городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 1 502,3 

000 50 00 00 00 00 0000 
000

Итого источников внутреннего финансирования 795 644,9 746 021,5 -264 646,4 -35,5 -224 251,1 118,0 

000 90 00 00 00 00 0000 
000

Итого источников финансирования 795 644,9 746 021,5 -264 646,4 -35,5 -224 251,1 118,0 


